

Kietrz, dn. 06.09.2016 r.

Protokół Nr XXIV/2016  
sesji Rady Miejskiej w Kietrze  
z dnia 31.08.2016 r.

sesję rozpoczęto o godz. 10<sup>07</sup>

Stan rady: 13 radnych (nieobecny: Mirosław Skoczylas).

Uczestnicy sesji:

Burmistrz – Krzysztof Łobos

Zastępca Burmistrza – Dariusz Kamiński

Sekretarz – Leszek Wilk

Kierownik ref. ochrony środowiska rolnictwa i melioracji – **I. Kaczmar**

Kierownik ref. gospodarki nieruchomościami – **T. Błachowicz**

Kierownik ref. finansowo-podatkowego (księgowość) – **A. Żydek**

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Ryszard Kasprzycki

Sołtysi: Stanisław Babiniec, Tworek Anna, Rudnicka Danuta, Kaczmarczyk Marek.

Ad. 1. Otwarcie sesji.

Przewodniczący rady Damian Bosowski otworzył obrady witając wszystkich przybyłych gości, sołtysów, radnych i na podstawie listy obecności stwierdził władność rady do podejmowania uchwał.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący rady Damian Bosowski zabrał głos i wyjaśnił, że sesja nadzwyczajna zwołana została na podstawie wniosku Burmistrza w związku z podjęciem uchwał w sprawie powołania jak i odwołania pani skarbnik.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Rozpoczęcie obrad sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - 1) Podjęcie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Kietrz;
  - 2) Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy Kietrz.
4. Informacje bieżące.
5. Zakończenie obrad.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przedstawiony porządek obrad.

W głosowaniu jawnym przyjęto przedstawiony porządek obrad głosami:

13 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących.

### Ad.3. Podjęcie uchwał.

#### Ad.3.1. w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Kietrz.

Burmistrz – odwołanie skarbnika gminy Kietrz pani Agaty Wołoszyn jest na wyraźny wniosek zainteresowanej, która to złożyła stosowne pismo, w którym wyjaśniła powody swojej decyzji. Należy zatem uwzględnić wolę pracownika, a tym samym zaakceptować chęć rezygnacji nie tylko z funkcji skarbnika ale również rezygnacji z pracy w urzędzie miejskim z zachowaniem odpowiedniego trybu wynikającego z przepisów prawa pracy. Pragnę przypomnieć, iż od 09.03.2016 roku pani skarbnik przebywa na chorobowym i nie wiemy jak długo może ono jeszcze potrwać. Wszelkie sprawy związane z tym tematem omówiliśmy na przedwczorajszych komisjach. Bardzo państwa proszę o uszanowanie woli pracownika i nie utrudnianie odejścia z pracy. Myślę, że podejmiecie państwo trafną decyzję i spełnicie wolę pani skarbnik.

Przewodniczący – przypominam, iż uchwała o odwołaniu pani skarbnik jak również o powołaniu jej następcy była treścią poniedziałkowego posiedzenia komisji wspólnych. Czy ktoś z państwa ma uwagi odnośnie uchwały?

Bronisława Pawlik – powody decyzji pani Agaty mamy na piśmie, a są one wynikiem polityki Urzędu Gminy, która to zmierza w niewiadomym dla mnie kierunku. Pani Agata Wołoszyn złożyła wypowiedzenie, a będąc członkiem komisji rewizyjnej z całą odpowiedzialnością chcę zaznaczyć, że gmina straciła kompetentnego, odpowiedzialnego pracownika, który wielokrotnie bronił decyzji podjętych w urzędzie. Dla jasności sprawy nie martwi mnie los pani Agaty Wołoszyn ponieważ osoba o takim potencjale niewątpliwie znajdzie swoje miejsce na rynku pracy. Martwi mnie natomiast polityka kadrowa w naszej Gminie.

Burmistrz – bardzo mocnych słów pani użyła. Proszę przedstawić dowody na to, że polityka urzędu zmierza donikąd. Ponadto bardzo bym prosił o nieskładanie deklaracji czyje losy panią interesują, a czyje nie. Pani obowiązkiem jest dbanie przede wszystkim o losy Gminy, bez względu na to co w uzasadnieniu napisała pani Agata Wołoszyn. Jako przedstawicielka społeczeństwa kietrzańskiego powinna pani wsłuchiwać się w głos wyborców, a przypomnę, iż wolą pani Agaty Wołoszyn jest odwołanie jej ze stanowiska. Każdy radny z tego co wiem ma słuchać wyborców. Każdy pracodawca nie powinien utrudniać odejścia pracownikowi, który wyraża taką chęć. Nie mam pojęcia co miała pani na myśli mówiąc o niewiadomej w jakim zmierza polityka... jaka polityka? Czy miała pani na myśli politykę sensu stricte czy politykę kadrową? Przypomnę, że za politykę kadrową odpowiada burmistrz. Skoro państwo mają pretensje, wątpliwości co do polityki kadrowej to spróbujcie państwo podważyć moje kompetencje albo wręcz je odebrać i nie będzie wtedy problemu. Wtedy to państwo będziecie zatrudniali wolą rady miejskiej wszystkich pracowników urzędu miejskiego w Kietrze. Jeżeli to jest możliwe to proszę to uczynić. Rzuciła pani oskarżenie, że polityka urzędu miejskiego zmierza donikąd. Myślę, że są to kolejne mocne słowa po tych, wypowiedzianych na ostatniej komisji wspólnej gdzie przestrzegająca pani przed współpracą z burmistrzem kandydatkę na skarbnika. Uważam, iż takie zachowanie jest niedopuszczalne, karygodne i hańbiące. Zastanawiam się czy nie skierować wniosku do sądy w związku z rozsiewaniem tak wrogiej propagandy przeciw urzędującym. Nie jest to na pewno dowód dbałości o losy gminy.

Nie wiem czy mamy psuć dzisiaj atmosferę smutków, którymi będziemy rezygnowali z usług pani Agaty Wołoszyn wolnego człowieka, o którego też się nie martwię, wobec którego nie wyciągnąłem żadnych konsekwencji i którego nie nękałem w czasie chorobowego. Wręcz przeciwnie, zgadzam się z panią, że wiedza i umiejętności skarbnik pani Agaty Wołoszyn były na bardzo wysokim poziomie jednak wolna wola pracownika jest najważniejsza. Jest jeszcze taka możliwość, że okres wypowiedzenia, o którym pisze pani skarbnik może podlec negocjacji i oświadczam państwu, że w tym przypadku jeśli wola pani skarbnik będzie dotyczyła skrócenia okresu wypowiedzenia to również podejmę decyzję zgodną z oczekiwaniami pracownika. Prosiłbym państwa o nieskładanie deklaracji czy rzucania oskarżeń ponieważ są od tego organy ścigania, są i inne narzędzia żeby sprawdzić czy polityka zmierza donikąd. Bardzo ciekawe i bardzo ogólne podważenie kompetencji urzędu miejskiego. Burmistrz współpracuje z ponad 50 pracownikami i kierownikami, a pani twierdzi, że polityka tego urzędu zmierza donikąd to proszę zawiadomić odpowiednie służby. Czuję się zniesmaczony zarówno tymi uwagami jak i tymi, które padły na przedwczorajszej komisji.

Przewodniczący – przypominam, że obydwie uchwały jak również zapoznanie się z kandydaturą kandydatki na skarbnika były omawiane na poniedziałkowej komisji. Pragnę przypomnieć, że dzisiaj obradujemy w dwóch sprawach. Mianowicie w sprawie odwołania oraz powołania skarbnika Gminy Kietrz. Jeżeli mają państwo jakieś zapytania odnośnie tychże uchwał to proszę bardzo.

Lesław Kuśnierz – chciałbym spytać jaka będzie data odwołania skarbnika. We wcześniejszym projekcie uchwały mieliśmy datę 25 sierpnia. W obecnym projekcie uchwały nie ma daty. Czy odwołanie nastąpi po upływie 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia czy może będzie to dzisiejsza data do której zostanie doliczony okres wypowiedzenia?

Burmistrz – na przedwczorajszej komisji przedstawiłem państwu propozycję 5 września dlatego, że opóźnienie o te kilka dni spowodowałoby utratę wszystkich upoważnień do składania np. kontrasygnaty i zablokowałoby wszelkie przelewy. Dlatego też żeby jutro poszły wypłaty nauczycielskie to musi je podpisać ktoś do tego upoważniony. W przypadku odwołania pani skarbnik z datą dzisiejszą i powołania nowego skarbnika siłą rzeczy nowo powołany skarbnik nie będzie posiadał wszelkich zgód, upoważnień na składanie kontrasygnaty więc zablokowalibyśmy wypłaty kilkuset nauczycielom. Dlatego proponuję i proszę państwa o przyjęcie tej uchwały z datą, którą wpisaliśmy tj. 5 września. Gdyby sesja w tej sprawie odbyła się kilka dni przed końcem sierpnia byłibyśmy w stanie załatwić wszelkie upoważnienia i formalności bankowe. W tym przypadku istnieje ryzyko, że nie zdołalibyśmy takich czynności wykonać dlatego też proszę państwa o podjęcie tej uchwały z wpisaną datą 5 września.

Przewodniczący – rzeczywiście w projekcie uchwały złożonej razem z wnioskiem nie ma daty dlatego też poddam pod głosowanie propozycję pana burmistrza...

Marek Gawroński – do daty 5 września nie mam zastrzeżeń, jednak czy pani Agata Wołoszyn wyrazi na to zgodę? Ustawowo okres 3 miesięcznego wypowiedzenia obowiązuje ją do dnia 30 września. Co jeśli podejmiemy uchwałę z datą 5 września, a pani Agata nie wyrazi zgody?

Burmistrz – panie radny dziś mówimy tylko o odwołaniu skarbnika. Sprawy inne nie są tak ważne jak termin odwołania. Odwołuje skarbnika tylko i wyłącznie rada miejska. Jeszcze jedno zdanie na temat upoważnień do składania chociażby asygnaty. W tej chwili są pracownicy do tego upoważnieni i ten newralgiczny moment czyli przelewy na konta wszystkich szkół muszą być dokonane jeszcze z podpisami pracowników obecnie upoważnionych. Upoważnienie do składania kontrasygnaty jest personalne i wydaje je pani skarbnik nie jako z tytułu funkcji anonimowa osoba ale poprzez wskazanie. Pani Agata Wołoszyn miała takie. W przypadku odwołania pani Agaty Wołoszyn z funkcji skarbnika nowy skarbnik będzie mógł dopiero po uzyskaniu wszelkich uprawnień nadać prawo składania kontrasygnaty, więc żeby nie blokować przelewów, przypadających na ostatnie dni sierpnia jak i początek września pojawiła się propozycja daty 5 września.

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek burmistrza odnośnie daty 5 września jako datę odwołania pani Agaty Wołoszyn ze stanowiska skarbnika gminy.

W głosowaniu jawnym wniosek przyjęto głowami:

10 głosów za, 0 głosów przeciw, 3 głosy wstrzymujące.

Więcej uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym uchwała została podjęta głosami:

6 głosów za, 0 głosów przeciw, 7 głosów wstrzymujących.

Ad.3.2. w sprawie powołania Skarbnika Gminy Kietrz.

Burmistrz – zwołane w trybie pilnym wspólne posiedzenie komisji w dniu przedwczorajszym dało państwu możliwość zapoznania się z kandydaturą pani Sylwii Mosyrsz na stanowisko skarbnika. Na tymże spotkaniu zadawaliście państwo pytania, padały zarzuty jednak pani Mosyrsz udowodniła państwu, że takich zarzutów i pretensji, o których pisała prasa nie ma, że prasa to tylko literatura tworzona przez dziennikarzy, a fakty są zupełnie inne. Pani Mosyrsz posiada ponad dziesięcioletnie doświadczenie na stanowisku skarbnika gminy i chce przyjść z pomocą naszej gminie, która to od 6 miesięcy działa bez skarbnika. Praca bez tak ważnej w urzędzie osoby jest dosyć uciążliwa, a pracownicy którzy byli upoważnieni do wykonywania pracy pani skarbnik nie do końca są przygotowani do pełnienia tychże funkcji. Pani Mosyrsz wyraziła chęć współpracy z gminą Kietrz. Mam nadzieję, że w trosce o dobro gminy, które jest głównym obowiązkiem zarówno urzędników jak i radnych podejmiecie państwo tę uchwałę i powołają państwo panią Sylwię Mosyrsz na stanowisko skarbnika. Proszę o przychyłność dla gminy.

Przewodniczący – ponownie §1 projektu uchwały, który pan złożył w czwartek jest wykropkowany i nie ma daty czyli mam rozumieć, że to jest data 5 września.

Burmistrz – tak nie wpisywałem daty ani w jednym projekcie ani w drugim dlatego, iż mówiłem państwu, że w pakiecie te dwie uchwały muszą zostać podjęte. W związku z tym, że zgodziliście się państwo na datę 5 września to wnoszę również o zastosowanie takiej samej daty tak aby w jednym dniu było powołanie jak i odwołanie pani Skarbnik.

Przewodniczący poddał wniosek burmistrza pod głosowanie.  
W głosowaniu jawnym wniosek został przyjęty głosami:  
10 głosów za, 0 głosów przeciw, 3 głosy wstrzymujące.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.  
W głosowaniu jawnym uchwała została podjęta głosami:  
9 głosów za, 0 głosów przeciw, 4 głosy wstrzymujące.

Burmistrz – chciałbym podziękować państwu za zrozumienie powagi sytuacji. Każdy człowiek ma prawo dania mu szansy. Myślę, że pani Skarbnik udowodni przez najbliższe już dni czy tygodnie, że zasługuje na tę funkcję. Bardzo państwu dziękuję i proszę pana przewodniczącego o udzielenie głosu pani Sylwii Mosyrz. Gratuluję pani Sylwii Mosyrz w imieniu urzędu jak i wszystkich radnych, którzy podjęli taką decyzję.

Przewodniczący – ja również chciałbym podziękować pani Skarbnik. Życzę miłej pracy wiem, że jest to stanowisko bardzo odpowiedzialne ale myślę, że pani jako osoba z doświadczeniem da sobie radę i będzie godnie reprezentowała gminę jeżeli chodzi o finanse. Bardzo serdecznie w imieniu Rady Miejskiej gratuluję.

Sylwia Mosyrz – dziękuję za gratulacje, za poparcie. Liczę na państwa współpracę, na zrozumienie i po prostu na wspólne działania, które prowadzą do dalszego rozwoju Gminy Kietrz, do zadowolenia mieszkańców, do wszystkiego co po prostu będzie najlepsze dlatego jeszcze raz serdecznie dziękuję i mam nadzieję, że swoją pracę udowodnię i nigdy w życiu was nie zawiodę.

Ad.4. Informacje bieżące.

Przewodniczący – przypominam o podsumowaniu X turnieju samorządowego. Przypominam również o posiedzeniu wspólnych komisji 8 września. Ponadto 15 września odbędzie się posiedzenie komisji rolnej.

Marek Gawroński – posiedzenie komisji rolnej będzie raczej objazdowe dlatego też gdyby ktoś miał jeszcze jakieś sprawy do rozpatrzenia to proszę je zgłaszać.

Przewodniczący – wynikło małe zamieszanie. Radny Czesław Lach pytał o sprawę podjęcie uchwały intencyjnej odnośnie partycypowania gminy Kietrz w kosztach zadania powiatu jakim jest remont odcinka drogi Czerwonków – Kietrz. Na dzisiejszej sesji zwołanej na wniosek burmistrza, który zaproponował porządek obrad, a którego nie możemy zmienić takiego punktu nie ma. Przypominam, że zwołanie sesji nadzwyczajnej może być na wniosek burmistrza bądź 1/4 składu rady wraz z porządkiem obrad, którego ustawa o samorządzie gminnym nie pozwala w tej chwili zmienić dlatego też w planie dzisiejszej sesji nie ma uchwały intencyjnej.

Burmistrz – tą sytuacją jestem tak samo zdziwiony jak państwo. Była zgoda na wprowadzenie takiej uchwały nie wiem... w pierwotnym porządku obrad nie ma takiej uchwały. Nie chciałbym być znowu podejrzewany o drogę donikąd. Tutaj nie ma żadnej...

Marek Gawroński – może 5 minut przerwy panie przewodniczący?

Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę.

Przewodniczący – zanim wznowimy obrady chciałbym poinformować, iż po rozmowie z prezesem Ciastonem, informuję, iż najważniejsze dla niego było podjęcie uchwały, którą podjęliśmy w czwartek odnośnie wpisowego w kwocie 300 zł. Jeżeli chodzi o tą kwotę dotacji czy dofinansowania z Gminy Kietrz nie jest to w tej chwili aż takie pilne. Nic zatem nie stoi na przeszkodzie aby podjąć ją we wrześniu jeżeli wejdzie ona do porządku obrad.

W sesji uczestniczy 12 radnych. Radny Marek Gawroński po usprawiedliwieniu się opuścił obrady.

Przewodniczący wznowił obrady.

Przewodniczący – wpłynął do mnie wniosek o zwołanie nadzwyczajnej sesji w związku z podjęciem uchwały intencyjnej. Grupa radnych na podstawie art.20 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym składa wniosek o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Kietrze. Wniosek radnych w załączeniu do protokołu. Proponuję o zwołanie sesji nadzwyczajnej w dniu dzisiejszym tj. 31.08.2016 roku o godz. 11.

Przewodniczący poddał wniosek o zwołanie sesji nadzwyczajnej pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wniosek został przyjęty głosami:

11 głosów za, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący.

Ad.5. Zakończenie obrad.

Obrady zakończono o godz. 10<sup>54</sup>.

Protokołował: Przemysław Stopa

Przewodniczący Rady Miejskiej

  
Damian Bosowski